
      

da Orasso al Monte Torriggia 
 

passando per l’ostello di Cursolo ed il rifugio di Monte Vecchio 

con visita al “Sentiero Geologico” e al “Pino Mugo”  
 

in occasione del rilancio promozionale e turistico del 

“Circuito di Monte Vecchio”  - (Orasso – Cursolo - Monte Vecchio - Orasso) 

percorso escursionistico, educativo, ambientale, naturalistico e culturale 
 

 

Domenica 29 maggio 2022 
 
 

(gita sezione CAI VERBANO INTRA)  
 

salita: dislivello m 1.080 
 

tempo di salita ore 3,30’ – tempo di discesa: ore 1,30 – totale ore 5,00’ 
(escursione facile: difficoltà E+ o T2/T3) 

 
 

ritrovo ore 8.00 a Orasso   
 

 

note descrittive 
 

località quota distanza progressiva dislivello progressivo tempo progressivo

Orasso 700 0 0 0 0 0 0

Cursolo 890 2050 2050 210 210 45 0,45            

Monti Pratini 1000 600 2650 110 320 15 1,00            

Monti Cursolo 1275 1250 3900 275 595 40 1,40            

Sella 1365 1365 350 4250 90 685 15 1,55            

Pluni 1454 1800 6050 120 805 40 2,35            

sorgente Apetta 1545 600 6650 100 905 25 3,00            

Monte Toriggia 1703 650 7300 170 1075 30 3,30            

Sasso della Vecchia 1560 600 7900 5 1080 15 3,45            

Monte Vecchio 1094 1650 9550 0 1080 45 4,30            

Orasso 700 1700 11250 0 1080 30 5,00             
 

organizzazione in collaborazione tra: 
 
 

CAI sezioni Verbano Intra - Pro Loco Valle Cannobina 
Gruppo Folkloristico Valle Cannobina 

 

con il patrocinio di: 
 

Unione (montana) del Lago Maggiore 
Comune di Valle Cannobina 
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